第２４９号 身障協会事務局通信

                                              平成２９年７月１日

１ 「ヘルプマーク」の配布について   担当：小川

  標記について各支部長へ必要数の確認後、平成 29年 8月 1日から配布させていただきます。

   ※ヘルプマーク：義足や人工関節を利用している方、内部障がいや難病の方など、援助や配慮を必要とする方々が、バッグ等

          に着けることで、周囲の方に手助けを必要とすることや「見えない障がい」への理解を求めるものです。

２ 「芸術教室」の開催について   担当：山田

  下記により開催しますので、貴支部会員及び関係各位へ周知いただき、参加いただきますようお願いします。

   （１）絵画教室    誰もが知る芸術家の作品を観て、感じて、描く面白さを味わいましょう。

          飛騨圏域 [締め切り 7月 20日(木)]

                日 時  ７月２９日（土）１３：３０～１５：００

                場 所  高山市総合福祉センター（高山市昭和町 2-68-1 TEL0577-35-0294）

                講 師  山本 みどり 先生

   （２）ちぎり絵教室  和紙をちぎって、季節の草花等を描こう！

          岐阜圏域 [締め切り 8月 3日(木)]

                日 時  ８月１１日（金・祝）１３：３０～１５：３０

                場 所  ぎふ清流文化プラザ セミナー室（岐阜市学園町 3-42 TEL 058-233-8121）

                講 師  辻 喜久恵 先生

３ 「障がい者ふれあい福祉フェア」の開催及び作品の募集について    担当：山田

  ９月８日（金）～１０日（日）までの３日間、岐阜市正木のマーサ２１マーサスクエアで開催します。

  このフェアは、一般県民の障がい者に対する理解を深めるとともに、障がい者自身の自立意欲を促進することを目的とし開催します。

  期間中会場では、障がい者が制作した作品の展示、即売を行います。皆さんの作品を募集しておりますので、 奮ってご応募ください。

また、開催期間中には、是非お誘い合わせてお出かけください。

   募 集 作 品  高さ６０ｃｍ×幅６０ｃｍ程度で、１人１作品

   募集対象者  県内在住の障がい児・者

   申 込 期 日   平成２９年８月１８日（金）まで

   申 込 先  お住まいの「市町村福祉担当課」まで

４ 第１７回全国障害者スポーツ大会｢愛顔（えがお）つなぐえひめ大会｣について   担当：松井

  過日開催された岐阜県障害者スポーツ大会春大会（各競技毎開催）の結果を基に選手選考委員会が行われ、標記大会に出場する岐阜県

 代表選手が決定しました。

  代表選手に皆さんは、１０月の本大会に向けて強化練習等を重ね全力を出し切り、悔いの残らない大会となるよう期待します。

  なお、下記の身体選手の他に、個人競技で知的選手１８名及び団体競技（知的バレーボール男子及び女子、サッカー）で３７名、総勢

７３名が出場します。

  陸  上  競  技  岩 田 麻記子 （岐阜盲学校）  永 野 陽 希 （岐阜盲学校）

               成 瀬 龍 美 （岐阜聾学校）  梅 本   峻 （岐阜聾学校）

               松 原   誠 （岐  阜  市）  五 嶋 正 秀 （各 務 原 市）

鈴 木 幸 喜 （可  児  市）  麻 生 みゆき （多 治 見 市）

水  泳  競  技  近 藤   薫 （輪之内中学校）  羽 賀 昭 徒 （岐  阜  市）

               神 谷 和 志 （中 津 川 市）

ア ー チ ェ リ ー 競 技  宗 宮 達任加 （岐阜本巣特支）

  卓  球  競  技  髙 橋 克 季 （啓晴高等学校）  稲 川 友 香 （揖  斐  郡）

               増 井 貴久美 （岐  阜  市）

フライングディスク競技  堀 部 達 郎 （本  巣  市）  山 下 弘 之 （美  濃  市）

             西 戸 鈴 代 （瑞  浪  市）

   大 会 期 日  平成２９年１０月２８日（土）～１０月３０日（月）

５ 今後の主な日程について

  ７月  2日 （日） 囲碁・将棋大会                  岐 阜 市：OKBふれあい会館３階中会議室

      5日 （水） 正副ブロック長会                 恵 那 市：かんぽの宿恵那

      5・6日 （水・木） 役員研修会（支部長・監事）            恵 那 市：かんぽの宿恵那

 19・20日 （水・木） 婦人の会研修会                  恵 那 市：かんぽの宿恵那

     26日 （水） 巡回相談（整形外科） 13:30～15:30                可 児 市：可児市福祉センター

８月  3日 （木） 岐阜県身体障害者相談員研究大会          揖 斐 郡：池田町中央公民館

問い合わせ先  岐阜県身体障害者福祉協会   Tel 058－273－1111 （内線 2534･2535･2543･2544）

岐阜県障害者スポーツ協会   Tel 058－273－1111 （内線 2540～2542）

Fax 058－273－9308 （兼用）